РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДНОВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25 марта 2025 г. №14

     д. Городное

Об организации защиты населенных пунктов,

подверженных угрозе распространения лесных пожаров,

 на территории Городновского сельского поселения в 2025 году

          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», руководствуясь Уставом Городновского сельского поселения

Железногорского муниципального района Курской области, в целях организации защиты

населённых пунктов, подверженных угрозе распространения лесных пожаров, на

территории Городновского сельского поселения в 2025 году:

1.Утвердить План мероприятий по организации защиты населенных пунктов

Городновского сельского поселения, подверженных угрозе распространения лесных

пожаров и обеспечению охраны лесов от пожаров на 2025 год (Приложение №1).

2.Утвердить Мобилизационный план привлечения сил и средств для защиты

населенных пунктов Городновского сельского поселения от лесных пожаров на 2025 год

(Приложение №2).

3.Заключить договоры на выполнение работ по обустройству и рекультивации

минерализованных полос.

4.Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

5.Обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации

Городновского сельсовета Железногорского района.

6.Распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Городновского сельсовета

Железногорского района                                                          А.Н. Троянов

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Городновского сельсовета

Железногорского района

от   25.03.2025  № 14

ПЛАН

мероприятий по организации защиты населенных пунктов Городновского

сельского поселения, подверженных угрозе распространения лесных пожаров

и обеспечению охраны лесов от пожаров на 2025 год

№

п/п

Мероприятие
Сроки

проведения

Ответственный

за мероприятие

1

Обустройство и рекультивация

минерализованных полос

Период с

01.04.2025

по 20.10.2025

 Троянов А.Н.

2

Заключение договоров с предприятиями и

организациями на привлечение сил и

средств на тушение лесных пожаров на

территории сельского поселения

до  01.04.2025  Троянов А.Н.

3

Проведение профилактической и

агитационной работы среди населения по

предупреждению лесных пожаров

В течение

пожароопасного

периода

 Матвеева Н.М.,

Воробьева Р.А.

4

Разработка паспорта пожарной

безопасности населенного пункта,

подверженного угрозе лесных пожаров.

март 2025 г. Рыбкина Л.Н.

5

Изготовление и распространение

листовок,  памяток по предупреждению

возникновения лесных пожаров и

соблюдения требований пожарной

безопасности.

май 2025 г. Матвеева Н.М.

6

С целью недопущения возникновения

угрозы лесных пожаров исключить

возможность бесконтрольного отжига

сухой травы.

Апрель-май

Сентябрь-

октябрь

Троянов А.Н.

Приложение № 2

к распоряжению администрации

Городновского сельсовета

Железногорского района

от   25.03.2025  № 14

МОБИЛИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН

привлечения сил и средств для защиты населенных пунктов

Городновского сельского поселения

от лесных пожаров

на 2025 год

№

п/п

Привлекаемые

организации,

Ф.И.О.

руководителя

Ответственны

й за

привлечение

Руководит

ель работ

Район

работ

Личны

й

состав,

чел.

Автомобил

ь

Мотопом

па

Тракто

р

ГСМ

(тонн)

Другие

средств

а

1 ДПД Троянов А.Н.
Глава

сельсовета

Земли

поселения
5 1 2 - 0,2

опрыски

ватель

ранцевы

й - 3 шт.,

хлопушк

и – 3 шт.

2
Неорганизованное

население
Троянов А.Н.

Глава

сельсовета

Земли

поселения
20 1  1 - -